
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 87 DEL  26-03-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA TUTELA LEGALE

ITAS MUTUA. PERIODO DAL 18.03.2020 AL 18.03.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE , in ragione della particolare complessità della vita amministrativa
dell’Ente e della legislazione vigente, gli amministratori e i dipendenti sono costantemente
esposti nel loro operato, ancorché senza colpa, ad azioni pregiudizievoli nei confronti dei
terzi, con possibili danni dell’Ente che potrebbero derivare da istanze di risarcimento
danni;
RICHIAMATO :l’art. 86, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 secondo cui “I comuni, le province,
le comunità montane, le unioni di comuni e i consorzi fra enti locali possono assicurare i
propri amministratori contro i rischi conseguenti all'espletamento del loro mandato”;
RAVVISATA l’urgenza di garantire copertura e continuità ai servizi di che trattasi, con la
COMPAGNIA ITAS MUTUAS, che è risultata, dall’ indagine di mercato con altre
compagnie interpellate, l’ offerta più vantaggiosa per la stipula della polizza tutela legale n.
91/M13110638;
VISTA la nota della GBSAPRI S.P.A. acquisita al ns prot. n.  948  del   31.01.2020, che si
allega alla presente, con la quale si rammenta il pagamento del premio annuale  lordo pari
ad € 3.600,00 per la polizza Tutela Legale ITAS, periodo 18.03-2020-18-03-2021;
RITENUTO pertanto doveroso procedere ad impegnare  e contestualmente a liquidare la
somma di €  3.600,00;
CHE trattasi di spesa obbligatoria e non differibile;
VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice
Identificativo Gara) che  per detto servizio è  CIG Z6E2C87DD1 :
VISTO il Durc richiesto online con scadenza il  17.05.2020 che si allega alla presente;
DATO ATTO che sulla stessa sono stati effettuati i controlli di cui alla lettera a) e b) del
comma 6 dell’art. 83 del vigente regolamento di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  08.01.2020 con il quale è stato individuato il
Segretario Generale – Dott. Massimi Lino Responsabile degli Affari Generali , Personale e
Contenzioso dal 01.01.2020 al 31.12.2020;
VISTO che con Decreto 13 Dicembre 2019, Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 295 del
17 Dicembre 2019, il Ministero dell’ Interno ha disposto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali dal 31.12.2019 al
31.03.2020 e pertanto si opera in esercizio provvisorio ai sensi dell’ art. 163, comma 3, del
Dlg 267/2000;
VISTI:
-il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;



-il vigente Regolamento di contabilità;
-lo Statuto dell’Ente;

                                                    D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati;
DI IMPEGNARE e CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la somma di € 3.600,00, in favore
della GBSAPRI S.P.A Ufficio Di Roma, con imputazione della stessa  sul Capitolo 344 g.c.
del redigendo bilancio c.e.,  codice bilancio 1.02-1.10.04.99.999
CHE la liquidazione stessa dovrà essere effettuata attraverso le coordinate bancarie
come di seguito elencate:
GBSAPRI S.P.A.  BANCO DI SARDEGNA-FILIALE ROMA 1
IT19Q0101503201000070244890 INTESTATO A GBSAPRI S.p.A.

DISPONE

L'invio del presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio con i
documenti giustificativi richiamati.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.87 del 26-03-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 10-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 14-04-2020  R.A. n°  306

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 14-04-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 14-04-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.87 del 26-03-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


